

<b>Wewnętrzny System Zapewniania Jakości Kształcenia UWM w Olsztynie</b>	Symbol:	Data:
	WSZJK-PS-OP- BZ-1	01.04.2021
<b>Wydział Bioinżynierii Zwierząt</b>	Wydanie:	Stron:
	1/2021	2

## **PROCEDURA ZBIERANIA I WYKORZYSTANIA PRZEZ WYDZIAŁ BIOINŻYNIERII ZWIERZĄT OPINII INTERESARIUSZY ZEWNĘTRZNYCH**

(Załącznik do decyzji Dziekana Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Nr WBZ/Dz/21/2021 z dnia 1 kwietnia 2021 r.)

### **A. CEL**

Celem procedury WSZJK-PS-OP-BZ-1 jest określenie zasad zbierania i wykorzystania przez Wydział Bioinżynierii Zwierząt opinii interesariuszy zewnętrznych.

### **B. OPIS POSTĘPOWANIA**

1. W procesie podnoszenia jakości kształcenia na Wydziale Bioinżynierii Zwierząt są uwzględniane opinie interesariuszy zewnętrznych, reprezentujących otoczenie społeczno-gospodarcze.
2. Opinie interesariuszy zewnętrznych są gromadzone w oparciu o:
  - a) wyniki badań ankietowych, prowadzonych wśród pracodawców, z wykorzystaniem ogólnouczelnianego internetowego kwestionariusza ankiety (Zarządzenie Nr 50/2017 Rektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 29 maja 2017r. w sprawie określenia obszarów procesu dydaktycznego objętych badaniami ankietowymi, wzorów kwestionariuszy ankiet oraz procedur przeprowadzania badań ankietowych w Uniwersytecie).
  - b) wyniki badań ankietowych, prowadzonych wśród opiekunów studentów odbywających praktyki, z wykorzystaniem wydziałowego kwestionariusza ankiety;
  - c) opinię opiekuna studenta odbywającego praktykę, sformułowaną w dzienniku praktyki po jej zakończeniu;
  - d) uwagi i sugestie przekazywane Pełnomocnikowi dziekana ds. praktyk, w czasie wizytowania przez niego miejsc, w których studenci odbywają praktyki;
  - e) uwagi i sugestie przekazywane przez członków Wydziałowego Zespołu ds. Współpracy z Przedstawicielami Instytucji Społeczno-Gospodarczych i Pracodawców, podczas kontaktów z władzami wydziału;
  - f) uwagi i sugestie przekazywane władzom wydziału oraz nauczycielom akademickim w czasie nieformalnych spotkań z przedstawicielami otoczenia społeczno-gospodarczego.
3. Pozyskane od interesariuszy zewnętrznych informacje są przekazywane Prodziekanowi ds. kształcenia, który kieruje je do Przewodniczącego Wydziałowej Rady Edukacyjnej oraz Wydziałowego Zespołu ds. Zapewniania Jakości Kształcenia.
4. Wydziałowa Rada Edukacyjna oraz Wydziałowy Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia analizują propozycje i uwagi interesariuszy zewnętrznych w kontekście ich wykorzystania w procesie doskonalenia: programów i planów studiów, oferty kształcenia, realizacji praktyk oraz wydziałowych dokumentów dotyczących kształcenia.

Własność Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Dokonywanie zmian, powielanie i upowszechnianie powyższych materiałów możliwe tylko za zgodą właściciela.

**C. PODSTAWY PRAWNE**

Ustawa z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 roku, poz. 478); Statut Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (Uchwałą Nr 494 Senatu UWM w Olsztynie z dnia 21 maja 2019 roku w sprawie Statutu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z późn. zm.); Uchwała Nr 355 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 26 lutego 2010 roku w sprawie wprowadzenia Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia (z późn. zm.); Zarządzenie Nr 118/2019 Rektora UWM w Olsztynie z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie, Nr 50/2017 Rektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie określenia obszarów procesu dydaktycznego objętych badaniami ankietowymi, wzorów kwestionariuszy ankiet oraz procedur przeprowadzania badań ankietowych.

**D. DOKUMENTY ZWIĄZANE**

Decyzja Dziekana Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Nr WBZ/Dz/21/2021 z dnia 1 kwietnia 2021 r.

**E. ZAŁĄCZNIKI**

Brak

Własność Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Dokonywanie zmian, powielanie i upowszechnianie powyższych materiałów możliwe tylko za zgodą właściciela.